CHMIS Liste des DTN des fédérations olympiques

ATHLETISME

NOM et Prénom

BOBIN Robert
DUBREUIL Christian
DUDAL Jacques
POCZOBUT Jean
GODARD Alain
PIRON André
BORD Serge
JULLIARD Francgois
DESCOUX Richard
POIRIER Robert
CHEVALLIER Franck
YALOUZ Ghani
GERGES Patrice

AVIRON

NOM et Prénom

BOURANDY Bernard
LEROY Bernard
GERMONT Jean-Richard
LE SAUX Yannick
BERREST Pascal
RANVIER Patrick

BADMINTON

NOM et Prénom

MOREL Gérard
CHERRIER Jean-Luc
POCHOLLE Jean-Marc
LIMOUZIN Philippe

de

1959
1973
1976
1978
1985
1987
1988
1993
1997
2001
2005
2009
2017

de

1968
1985
1990
1994
2005
2013

de

1988
1996
1999
2013

Page 1/15

1973
1976
1978
1985
1987
1988
1993
1997
2001
2005
2009
2017

1984
1990
1994
2005
2013

1996
1998
2013

Grade lors de la
nomination

PEPS
PEPS
PEPS
PEPS
?
PEPS
PS
Agr. EPS
PS
IPJS
PS
CTPS
CTPS

Grade lors de la
nomination

Contract.
PS
PS
PS
1S
IGJS

Grade lors de la
nomination

PS
PS
PS
PS
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BASE-BALL & SOFTBALL

Grade lors de la

NOM et Prénom de a nomination

BARRAUD Thierry 1987 1989 Entr.
LOUIS Jean-Jacques 1989 1992 1S
THOMAS Gilles 1992 1997 PS
COGNE Michel 1998 2001 PS
DELANNOY Frédéric 2002 2004 IPJS
DENIS Philippe (interim) 2005 2005 PS
ELSENDOHN Eric 2005 2010 PS

SEURIN Jean-Marc 2010 2013 CTPS
ROTHERMUNDT Boris (interim) 2013 2013 PS
LESFARGUES Stéphan 2013 PS

BASKET-BALL

Grade lors de la

NOM et Prénom de a nomination
BUSNEL André 1962 1964 Entr. EQF
JAUNAY Joe 1964 1980 Entr.
OSTRIC André 1980 1985 PEPS
DAO Pierre 1986 1993 PS
BOSC Gérard 1993 1996 PEPS
de VINCENZI Jean-Pierre 1996 2013 PS
BESLEY Patrick 2013 2017 CTPS
CONTENSOUX Alain 2018
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BOXE

NOM et Prénom

VIANEY Fernand
SAVIGNAC Raymond
LETESSIER Jean
MORIN Fernand
BERTOLA Marcel
DUMONT Charles
BENET Alain
CHOPINAUD Michel
NATO Dominique

DUMONT Charles (interim)

RABAUD Kévinn
WINCK Patrick

CANOE-KAYAK

NOM et Prénom

DRANSART Georges
OLRY Jean
CURTIL Daniel
MADORE Hervé
GOESTCHY Antoine
GRAILLE Philippe
ROYE Ludovic

CYCLISME

NOM et Prénom

MARILLIER Richard
BAILLY Lucien
CLUZEAU Patrick
GAUTHERON Isabelle
JACQUET Vincent
MANIN Christophe

de

1962
1965
1968
1973
1983
1989
1997
1998
2001
2011
2013
2017

de

1963
1973
1976
1988
1987
2005
2017

de

1970
1980
1996
2009
2013
2017

Page 3/15

1965
1968
1973
1983
1989
1996
1998
2001
2011
2012
2016

1973
1976
1988
1987
2005
2017

1980
1996
2009
2013
2016

Grade lors de la
nomination

?

?
PEPS
?
IPJS
PEPS
PS
1S
PS
CTPS
PS
CTPS

Grade lors de la
nomination

Entr.
PEPS
PEPS
PS
PS
PS
CTPS

Grade lors de la
nomination

Mil.
Entr.
Entr.
CTPS

IPJS

PS
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EQUITATION
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
BOYER Jean 1964 1972 Mil.
Absence de DTN 1973 1977
JOUY Philippe 1977 1985 Méd.
DUFFOSSET Jean-Marc 1985 1988 Vét.
GAST Jean-Claude 1988 1993 CEPJ
PIQUEMAL Frangois 1993 1998 Dir. C.Eq.
THIEBAUT Philippe 1998 2001 PS
LEPAGE Olivier 2001 2005 Vét.
FORCE Jean-Luc (interim) 2005 2007 PS
DUBOIS Pascal 2007 2013 Dir. C.Eq.
DUBOURG Sophie 2013 PS
ESCRIME
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
COTTARD Jean 1963 1972 PEPS
DONNADIEU Jacques 1972 1980 PEPS
OPRENDEK Jean-Michel 1980 1986 Entr.
REVENU Daniel 1986 1988 PEPS
LECLERCQ Claude 1988 1996 PS
OMNES Philippe 1996 2005 PS
SICARD Michel 2005 2009 CTPS
SREKI Eric 2009 2013 CTPS
PEETERS Christian 2013 2017 CTPS
VALLET MODAINE Laurence 2017 PS
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FOOTBALL
, . Grade lors de la
NOM et Prénom de a L.
nomination
TROUPEL Lucien 1963 1970 Entr.
BOULOGNE Georges 1970 1982 Entr.
HIDALGO Michel 1982 1986 Entr.
MICHEL Henri 1986 1988 PS
HOULLIER Gérard 1988 1998 PS
JACQUET Aimé 1999 2006 Entr.
MORLANS Jean-Pierre (interim) 2006 2008 PS
HOULLIER Gérard 2008 2010 PS
BLAQUART Frangois 2011 2016 Cadre fd.
FOURNIER Hubert 2017 Cadre fd.
GOLF
, . Grade lors de la
NOM et Prénom de a L
nomination
FRAYSSINEAU Hervé 1973 1991 Prof. golf
LAFITTE Jean-Etienne 1991 1997 CEPJ
GRANDOU Philippe 1997 2004 PS
MUNIESA Christophe 2005 PS
GYMNASTIQUE
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
MAGAKIAN Arthur 1970 1986 Entr.
JACQUETIN Jean-Claude 1986 2009 PS
GOURY Daniel 2009 2013 PS
CALLON Corinne 2013 PS

RABAUD Kévinn
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HALTEROPHILIE

Grade lors de la

NOM et Prénom de a nomination
TAILLEFER Claude 1966 1974 PEPS
GERBER Roger 1975 1985 Entr.
PARTERNI Marcel 1985 1987 PS
DRUBIGNY André 1987 1993 PS
PAOLETTI Roger 1993 1995 PS
APPARUIT Jean-Marc (interim) 1995 1998 PS
TABERNA Pierre 1998 2001 PS
PAGES Bernard 2001 2005 PS
GONDRAN Lionel 2006 2012 PS
LEROUX Didier 2013 2016 CTPS
RAMBIER René 2017 CTPS
HANDBALL
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
RICARD René 1972 PEPS
LACOUX Jean-Pierre 1973 1976 PEPS
GERMAIN Jean-Michel 1976 1985 PEPS
FERIGNAC Jean 1986 1988 Entr.
MOUCHEL Alain 1988 1999 PEPS
BANA Philippe 1999 PS

HANDISPORTS

Grade lors de la

NOM et Prénom de a nomination

TERRANOVA Frangois 1983 1993 ENS. EPS
SIRY Daniel 1993 1996 PS
PAILLARD Christian 1996 2009 PS
MINIER Jean 2009 2016 PS
FEVRIER Christian 2017 PS
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HOCKEY sur gazon

NOM et Prénom

WINDAL Claude
JODELET Bernard
LEVAVASSEUR Daniel
DELAVENNE Bruno
THOMAS Gilles
DELANNOY Frédéric
RAYNAUD Bertrand

HOCKEY sur glace

NOM et Prénom

GUENNELON Gérald
DUCHAMP Christine

JUDO

NOM et Prénom

BOULAT Roger
COURTINE Henri
GUICHARD Pierre
ROUGE Jean-Luc

CANU Fabien
DEYDIER Brigitte
SENAUD Jean-Claude

de

1969
1982
1993
1996
2001
2007
2011

de

2007
2018

de

1961
1966
1976
1986
1997
2006
2009
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1982
1993
1996
2001
2006
2011

2018

1966
1976
1986
1996
2005
2009

Grade lors de la
nomination

Entr.
PEPS
PS
PS
PS
IPJS
PS

Grade lors de la
nomination

PS

Grade lors de la
nomination

Entr.
Entr.
PEPS
PS
PS
PS
Ch. Entr.
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KARATE
NOM et Prénom de 3 Grade !ors.de la
nomination
SAUVIN Guy 1995 1997 CTP
DIDIER Francis 1997 2000 C. fédéral
TABERNA Pierre 2001 2005 PS
PAGES Bernard (interim) 2005 2006 CTPS
CHARRE Dominique 2006 2013 IPJS
ROSSO Patrick 2013 2015 PS
NAVARRO Corinne 2015 2016 CTPS
CHARRE Dominique 2017 IPJS
LUTTE
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
BALLERY Louis 1962 1972 ?
VAN ESPEN Marcel 1973 1980 PEPS
BALLERY Georges 1981 1987 MEPS
TABERNA Pierre 1987 1993 PEPS
EMELIN Daniel 1993 2000 PS.
HERBIN Henri 2000 2002 PS
DUMONT Charles 2000 2006 PEPS
YALOUZ Ghani 2006 2009 CTPS
LATTERADE Dominique 2009 2013 PS
LAFFON Michel 2013 2016 CTPS
THOBOR Virginie 2017 PS

MONTAGNE & ESCALADE

Grade lors de la

NOM et Prénom de a L
nomination
LEMOINE Jean-Francgois ? 1993 Guide HM
PICHON Maurice 1993 1998 PS
PAILLASON Pierre-Emmanuel 1999 PS
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NATATION

NOM et Prénom

BARBIT Pierre
ZINS Lucien
GAROFF Gérard
PROKOP Patrice
CLEMENCON Jean-Paul
FAUQUET Claude
DONZE Jacques
HORTER Lionnel
FAVRE Jacques
ISSOULIE Julien

PENTATHLON MODERNE

NOM et Prénom

HORVATH Lazlo
BOUZOU Joél
GUIGUET Claude
NESTORET-ONTANON Maguy
ROUDAUT Christian

ROLLER et SKATEBOARD

NOM et Prénom

FONFREDE Bernard
ROUSSET Dominique
LALLEMENT Hervé

de

1962
1964
1974
1982
1994
2000
2009
2012
2015
2017

de

1980
1992
1997
2013
2015

de

1981
1990
1998
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1964
1973
1982
1994
2000
2008
2012
2014
2016

1992
1996
2012
2014

1990
1998

Grade lors de la
nomination

Entr.
Entr.
PEPS
PEPS
PS
PS
PS
Entr.
Manag.
PS

Grade lors de la
nomination

SHN
PS
PS

SHN
PS

Grade lors de la
nomination

Cadre sect. priv.
Kiné.
PS
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RUGBY
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
CAZENAVE Fernand 1972 1984 Entr.
DIJON Serge 1984 1992 PEPS
ANTONIN Robertt 1992 1999 PS
VILLEPREUX Pierre 1999 2004 Agr.EPS
SKRELA Jean-Claude 2004 2011 PS
RETIERE Didier 2011 CTPS
SKI
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
MINSTER Jean 1969 1975 Guide HM
TRILLING Walter 1976 1984 Entr.
METHIAZ Alain 1984 1987 IPJS
PUTHOD Jean-Pierre 1987 1988 Manag.
METHIAZ Alain 1988 1992 IPJS
DUREVILLE Robert 1992 1994 PS
SAURIN Jean-Francois 1994 1998 PS
VION Michel 1998 2000 SHN
ROUGIER Gérard 2000 2005 Manag.
SAGUEZ Fernand 2006 Manag.
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SPORTS de glace
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
BONNET Marcel ? 1968 Entr.
COURBE-MICHOLLET Pierre 1968 1980 Mil.
LAFON Michel 1980 1985 1S
DELAVIER Michel 1985 1988 IPJS
BUREL Jean-Claude 1988 1992 IPJS
MAURIN Patrice 1992 1998 PS
MONTHEILLET Pierre 1998 2000 Mil.
OPRENDEK Jean-Michel 2000 2003 PS
RANVIER Patrick 2003 2006 PS
DUREVILLE Robert 2006 2009 IPJS
DUMONT Charles (interim) 2010 2010 PEPS
SENDRA Xavier 2011 2014 CTPS
SOLER Thierry 2014 2017 PS
VERMULEN Rodolphe 2017 PS
SURF
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
DISTINGUIN Francis 1990 2007 PS
PRADIER Frangois 2008 2010 F. Terr
PLATEAU Michel 2010 PS
TAEKWONDO
, . Grade lors de la
NOM et Prénom de a L.
nomination
BOUEDO Philippe 2001 2004 Entr.
ROSSO Patrick 2004 PS
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Liste des DTN des fédérations olympiques

TENNIS

NOM et Prénom

de KERMADEC Gil-Marc
LOTH Jean-Paul
JAUFFRET Frangois
DOMINGUEZ Patrice
MASSIAS Jean-Claude
DOMINGUEZ Patrice
HAGELAUER Patrice
DI PASQUALE Arnaud
COTARD Jean-Luc
CHERRET Pierre

de

1963
1977
1990
1994
1996
2005
2009
2013
2017
2017
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1976
1989
1993
1996
2005
2009
2013
2016
2017

Grade lors de la
nomination

Entr.
Entr.
Cadre fd.
Consult.
PEPS
Consult.
PEPS
Cadre fd.
Cadre fd.
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TENNIS de table

Grade lors de la

NOM et Prénom de a nomination
ROESCH Charles 1968 1981 PEPS
DEQUIREZ Jean-Pierre 1981 1984 PEPS
GRANDIJEAN Pierre 1985 1986 PS
ALBERTINI Pierre 1986 1992 PS
NOBLET Camille 1992 1997 PS
DELASSUS Jean-Luc 1997 2000 PS
GADAL Michel 2000 2012 CEEPS
BERREST Pascal 2013 2017 IPJS
BOUSIGUE Bernard 2017 CTPS
TIR
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
HERCISSE Jean 1970 1976 Mil.
GERMONT Jean-Richard 1977 1990 PEPS
NIBOUREL Nicolas 1990 1997 PS
MAZERAN Michel 1997 2004 IPJS
EMELIN Daniel 2004 2008 CTPS
GOBERVILLE Daniel 2008 2011 Cadr. sect. Priv.
MULLER Gilles 2011 PS
TIR a l'arc
NOM et Prénom de a Grade !ors.de la
nomination
SMITH Jean 1970 1979 PEPS
MONIER Patrick 1980 1987 Entr.
COLMAIRE Pascal 1987 1992 CEEPS
BONNEFOY Bertrand 1992 1996 PEPS
NAYROLE Michaél 1996 2001 Entr.
PREVOST Henri 2001 2004 PS
DUPIN Benoit 2004 2017 PS
BINON Benoit 2017 PS
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TRIATHLON
, . Grade lors de la
NOM et Prénom de a .
nomination

PAGES Bernard 1993 2000 PS
CONSTANTINI Patricia 2000 2004 PEPS
GAUTHERON Isabelle 2005 2008 CTPS

BIGNET Franck 2008 2016 PS
MAZE Benjamin 2017 CTPS

VOLLEY-BALL

Grade lors de la

NOM et Prénom de a nomination
MATHORE Marcel 1964 1968 Entr.
SOTIR Nicolas 1968 1972 Entr.
POITOUT Louis 1972 1976 Entr.
GAUMET Paul 1976 1979 PEPS
GELES Alain 1979 1986 PEPS
PETIT Dominique 1986 1988 PEPS
BERJAUD Claude 1989 1992 PS
BUREL Jean-Claude 1992 1993 IPJS
GLAIVE Alain 1994 2002 PS
COGNE Michel 2002 2008 PS
SCHMITT Jean-Marie 2009 2012 PS
BOULONGNE-EVOUTCHENKO Cyrille 2013 2016 PS
GUIGET Axel 2017 PS
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VOILE

NOM et Prénom

PINAUD Yves-Louis

GRANDOU Philippe
DUCLOY Jean-Pierre
BARBIER Michel-Francgois
DEVAUX Guy
GOUARD Philippe
CATHELINEAU Jacques

de

1962

1976
1986
1993
1998
2001
20013
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1969

1986
1993
1998
2000
2012

Grade lors de la
nomination

Entr.

Entr.
PS
PS
PS
PS
Agr.EPS
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