ATHLÉTISME

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BOBIN Robert	1959	1973	PEPS
DUBREUIL Christian	1973	1976	PEPS
DUDAL Jacques	1976	1978	PEPS
POCZOBUT Jean	1978	1985	PEPS
GODARD Alain	1985	1987	?
PIRON André	1987	1988	PEPS
BORD Serge	1988	1993	PS
JULLIARD François	1993	1997	Agr. EPS
DESCOUX Richard	1997	2001	PS
POIRIER Robert	2001	2005	IPJS
CHEVALLIER Franck	2005	2009	PS
YALOUZ Ghani	2009	2017	CTPS
GERGÈS Patrice	2017		CTPS

AVIRON

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BOURANDY Bernard	1968	1984	Contract.
LEROY Bernard	1985	1990	PS
GERMONT Jean-Richard	1990	1994	PS
LE SAUX Yannick	1994	2005	PS
BERREST Pascal	2005	2013	IJS
RANVIER Patrick	2013		IGJS

BADMINTON

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
MOREL Gérard	1988	1996	PS
CHERRIER Jean-Luc	1996	1998	PS
POCHOLLE Jean-Marc	1999	2013	PS
LIMOUZIN Philippe	2013		PS

BASE-BALL & SOFTBALL

de	à	Grade lors de la nomination
1987	1989	Entr.
1989	1992	IJS
1992	1997	PS
1998	2001	PS
2002	2004	IPJS
2005	2005	PS
2005	2010	PS
2010	2013	CTPS
2013	2013	PS
2013		PS
	1987 1989 1992 1998 2002 2005 2005 2010 2013	1987 1989 1989 1992 1992 1997 1998 2001 2002 2004 2005 2005 2005 2010 2010 2013 2013 2013

BASKET-BALL

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BUSNEL André	1962	1964	Entr. EQF
JAUNAY Joe	1964	1980	Entr.
OSTRIC André	1980	1985	PEPS
DAO Pierre	1986	1993	PS
BOSC Gérard	1993	1996	PEPS
de VINCENZI Jean-Pierre	1996	2013	PS
BESLEY Patrick	2013	2017	CTPS
CONTENSOUX Alain	2018		

BOXE

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
VIANEY Fernand	1962	1965	?
SAVIGNAC Raymond	1965	1968	?
LETESSIER Jean	1968	1973	PEPS
MORIN Fernand	1973	1983	?
BERTOLA Marcel	1983	1989	IPJS
DUMONT Charles	1989	1996	PEPS
BENET Alain	1997	1998	PS
CHOPINAUD Michel	1998	2001	IJS
NATO Dominique	2001	2011	PS
DUMONT Charles (interim)	2011	2012	CTPS
RABAUD Kévinn	2013	2016	PS
WINCK Patrick	2017		CTPS

CANOË-KAYAK

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
DRANSART Georges	1963	1973	Entr.
OLRY Jean	1973	1976	PEPS
CURTIL Daniel	1976	1988	PEPS
MADORÉ Hervé	1988	1987	PS
GOESTCHY Antoine	1987	2005	PS
GRAILLE Philippe	2005	2017	PS
ROYE Ludovic	2017		CTPS

CYCLISME

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
MARILLIER Richard	1970	1980	Mil.
BAILLY Lucien	1980	1996	Entr.
CLUZEAU Patrick	1996	2009	Entr.
GAUTHERON Isabelle	2009	2013	CTPS
JACQUET Vincent	2013	2016	IPJS
MANIN Christophe	2017		PS

ÉQUITATION

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BOYER Jean	1964	1972	Mil.
Absence de DTN	1973	1977	
JOUY Philippe	1977	1985	Méd.
DUFFOSSET Jean-Marc	1985	1988	Vét.
GAST Jean-Claude	1988	1993	CEPJ
PIQUEMAL François	1993	1998	Dir. C.Eq.
THIÉBAUT Philippe	1998	2001	PS
LEPAGE Olivier	2001	2005	Vét.
FORCE Jean-Luc (interim)	2005	2007	PS
DUBOIS Pascal	2007	2013	Dir. C.Eq.
DUBOURG Sophie	2013		PS

ESCRIME

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
COTTARD Jean	1963	1972	PEPS
DONNADIEU Jacques	1972	1980	PEPS
OPRENDEK Jean-Michel	1980	1986	Entr.
REVENU Daniel	1986	1988	PEPS
LECLERCQ Claude	1988	1996	PS
OMNÈS Philippe	1996	2005	PS
SICARD Michel	2005	2009	CTPS
SREKI Éric	2009	2013	CTPS
PEETERS Christian	2013	2017	CTPS
VALLET MODAINE Laurence	2017		PS

FOOTBALL

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
TROUPEL Lucien	1963	1970	Entr.
BOULOGNE Georges	1970	1982	Entr.
HIDALGO Michel	1982	1986	Entr.
MICHEL Henri	1986	1988	PS
HOULLIER Gérard	1988	1998	PS
JACQUET Aimé	1999	2006	Entr.
MORLANS Jean-Pierre (interim)	2006	2008	PS
HOULLIER Gérard	2008	2010	PS
BLAQUART François	2011	2016	Cadre fd.
FOURNIER Hubert	2017		Cadre fd.
GOLF			
NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
FRAYSSINEAU Hervé	1973	1991	Prof. golf
LAFITTE Jean-Étienne	1991	1997	CEPJ
GRANDOU Philippe	1997	2004	PS
MUNIESA Christophe	2005		PS
GYMNASTIQUE			
NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
MAGAKIAN Arthur	1970	1986	Entr.
JACQUETIN Jean-Claude	1986	2009	PS
GOURY Daniel	2009	2013	PS
CALLON Corinne	2013		PS
RABAUD Kévinn			

HALTÉROPHILIE

MINIER Jean

FÉVRIER Christian

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
TAILLEFER Claude	1966	1974	PEPS
GERBER Roger	1975	1985	Entr.
PARTERNI Marcel	1985	1987	PS
DRUBIGNY André	1987	1993	PS
PAOLETTI Roger	1993	1995	PS
APPARUIT Jean-Marc (interim)	1995	1998	PS
TABERNA Pierre	1998	2001	PS
PAGÈS Bernard	2001	2005	PS
GONDRAN Lionel	2006	2012	PS
LEROUX Didier	2013	2016	CTPS
RAMBIER René	2017		CTPS
HANDBALL			
NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
RICARD René		1972	PEPS
LACOUX Jean-Pierre	1973	1976	PEPS
GERMAIN Jean-Michel	1976	1985	PEPS
FERIGNAC Jean	1986	1988	Entr.
MOUCHEL Alain	1988	1999	PEPS
BANA Philippe	1999		PS
HANDISPORTS			
NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
TERRANOVA François	1983	1993	ENS. EPS
SIRY Daniel	1993	1996	PS
PAILLARD Christian	1996	2009	PS

2009

2017

2016

PS

PS

HOCKEY sur gazon

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
WINDAL Claude	1969	1982	Entr.
JODELET Bernard	1982	1993	PEPS
LEVAVASSEUR Daniel	1993	1996	PS
DELAVENNE Bruno	1996	2001	PS
THOMAS Gilles	2001	2006	PS
DELANNOY Frédéric	2007	2011	IPJS
RAYNAUD Bertrand	2011		PS
HOCKEY sur glace			
NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
GUENNELON Gérald	2007	2018	PS
DUCHAMP Christine	2018		
JUDO			
NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BOULAT Roger	1961	1966	Entr.
COURTINE Henri	1966	1976	Entr.
GUICHARD Pierre	1976	1986	PEPS
ROUGÉ Jean-Luc	1986	1996	PS
CANU Fabien	1997	2005	PS
DEYDIER Brigitte	2006	2009	PS
SENAUD Jean-Claude	2009		Ch. Entr.

KARATÉ

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
SAUVIN Guy	1995	1997	СТР
DIDIER Francis	1997	2000	C. fédéral
TABERNA Pierre	2001	2005	PS
PAGÈS Bernard (interim)	2005	2006	CTPS
CHARRÉ Dominique	2006	2013	IPJS
ROSSO Patrick	2013	2015	PS
NAVARRO Corinne	2015	2016	CTPS
CHARRÉ Dominique	2017		IPJS

LUTTE

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BALLERY Louis	1962	1972	?
VAN ESPEN Marcel	1973	1980	PEPS
BALLERY Georges	1981	1987	MEPS
TABERNA Pierre	1987	1993	PEPS
ÉMELIN Daniel	1993	2000	PS.
HERBIN Henri	2000	2002	PS
DUMONT Charles	2000	2006	PEPS
YALOUZ Ghani	2006	2009	CTPS
LATTERADE Dominique	2009	2013	PS
LAFFON Michel	2013	2016	CTPS
THOBOR Virginie	2017		PS

MONTAGNE & ESCALADE

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
LEMOINE Jean-François	?	1993	Guide HM
PICHON Maurice	1993	1998	PS
PAILLASON Pierre-Emmanuel	1999		PS

NATATION

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BARBIT Pierre	1962	1964	Entr.
ZINS Lucien	1964	1973	Entr.
GAROFF Gérard	1974	1982	PEPS
PROKOP Patrice	1982	1994	PEPS
CLEMENÇON Jean-Paul	1994	2000	PS
FAUQUET Claude	2000	2008	PS
DONZE Jacques	2009	2012	PS
HORTER Lionnel	2012	2014	Entr.
FAVRE Jacques	2015	2016	Manag.
ISSOULIE Julien	2017	•••	PS

PENTATHLON MODERNE

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
HORVATH Lazlo	1980	1992	SHN
BOUZOU Joël	1992	1996	PS
GUIGUET Claude	1997	2012	PS
NESTORET-ONTANON Maguy	2013	2014	SHN
ROUDAUT Christian	2015	•••	PS

ROLLER et SKATEBOARD

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
FONFRÈDE Bernard	1981	1990	Cadre sect. priv.
ROUSSET Dominique	1990	1998	Kiné.
LALLEMENT Hervé	1998		PS

RUGBY

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
CAZENAVE Fernand	1972	1984	Entr.
DIJON Serge	1984	1992	PEPS
ANTONIN Robertt	1992	1999	PS
VILLEPREUX Pierre	1999	2004	Agr.EPS
SKRELA Jean-Claude	2004	2011	PS
RETIÈRE Didier	2011		CTPS

SKI

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
MINSTER Jean	1969	1975	Guide HM
TRILLING Walter	1976	1984	Entr.
METHIAZ Alain	1984	1987	IPJS
PUTHOD Jean-Pierre	1987	1988	Manag.
METHIAZ Alain	1988	1992	IPJS
DUREVILLE Robert	1992	1994	PS
SAURIN Jean-François	1994	1998	PS
VION Michel	1998	2000	SHN
ROUGIER Gérard	2000	2005	Manag.
SAGUEZ Fernand	2006		Manag.

SPORTS de glace

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BONNET Marcel	?	1968	Entr.
COURBE-MICHOLLET Pierre	1968	1980	Mil.
LAFON Michel	1980	1985	IJS
DELAVIER Michel	1985	1988	IPJS
BUREL Jean-Claude	1988	1992	IPJS
MAURIN Patrice	1992	1998	PS
MONTHEILLET Pierre	1998	2000	Mil.
OPRENDEK Jean-Michel	2000	2003	PS
RANVIER Patrick	2003	2006	PS
DUREVILLE Robert	2006	2009	IPJS
DUMONT Charles (interim)	2010	2010	PEPS
SENDRA Xavier	2011	2014	CTPS
SOLER Thierry	2014	2017	PS
VERMULEN Rodolphe	2017		PS

SURF

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
DISTINGUIN Francis	1990	2007	PS
PRADIER François	2008	2010	F. Terr
PLATEAU Michel	2010		PS

TAEKWONDO

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
BOUEDO Philippe	2001	2004	Entr.
ROSSO Patrick	2004		PS

TENNIS

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
de KERMADEC Gil-Marc	1963	1976	Entr.
LOTH Jean-Paul	1977	1989	Entr.
JAUFFRET François	1990	1993	Cadre fd.
DOMINGUEZ Patrice	1994	1996	Consult.
MASSIAS Jean-Claude	1996	2005	PEPS
DOMINGUEZ Patrice	2005	2009	Consult.
HAGELAUER Patrice	2009	2013	PEPS
DI PASQUALE Arnaud	2013	2016	Cadre fd.
COTARD Jean-Luc	2017	2017	Cadre fd.
CHERRET Pierre	2017		

TENNIS de table

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
ROESCH Charles	1968	1981	PEPS
DEQUIREZ Jean-Pierre	1981	1984	PEPS
GRANDJEAN Pierre	1985	1986	PS
ALBERTINI Pierre	1986	1992	PS
NOBLET Camille	1992	1997	PS
DELASSUS Jean-Luc	1997	2000	PS
GADAL Michel	2000	2012	CEEPS
BERREST Pascal	2013	2017	IPJS
BOUSIGUE Bernard	2017		CTPS

TIR

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
HERCISSE Jean	1970	1976	Mil.
GERMONT Jean-Richard	1977	1990	PEPS
NIBOUREL Nicolas	1990	1997	PS
MAZERAN Michel	1997	2004	IPJS
ÉMELIN Daniel	2004	2008	CTPS
GOBERVILLE Daniel	2008	2011	Cadr. sect. Priv.
MULLER Gilles	2011		PS

TIR à l'arc

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
SMITH Jean	1970	1979	PEPS
MONIER Patrick	1980	1987	Entr.
COLMAIRE Pascal	1987	1992	CEEPS
BONNEFOY Bertrand	1992	1996	PEPS
NAYROLE Michaël	1996	2001	Entr.
PREVOST Henri	2001	2004	PS
DUPIN Benoît	2004	2017	PS
BINON Benoît	2017		PS

TRIATHLON

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
PAGÈS Bernard	1993	2000	PS
CONSTANTINI Patricia	2000	2004	PEPS
GAUTHERON Isabelle	2005	2008	CTPS
BIGNET Franck	2008	2016	PS
MAZE Benjamin	2017		CTPS
VOLLEY-BALL			
NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
MATHORÉ Marcel	1964	1968	Entr.
SOTIR Nicolas	1968	1972	Entr.
POITOUT Louis	1972	1976	Entr.
GAUMET Paul	1976	1979	PEPS
GELÈS Alain	1979	1986	PEPS
PETIT Dominique	1986	1988	PEPS
BERJAUD Claude	1989	1992	PS
BUREL Jean-Claude	1992	1993	IPJS
GLAIVE Alain	1994	2002	PS
COGNE Michel	2002	2008	PS
SCHMITT Jean-Marie	2009	2012	PS
BOULONGNE-EVOUTCHENKO Cyrille	2013	2016	PS
GUIGET Axel	2017		PS

VOILE

NOM et Prénom	de	à	Grade lors de la nomination
PINAUD Yves-Louis	1962	1969	Entr.
GRANDOU Philippe	1976	1986	Entr.
DUCLOY Jean-Pierre	1986	1993	PS
BARBIER Michel-François	1993	1998	PS
DEVAUX Guy	1998	2000	PS
GOUARD Philippe	2001	2012	PS
CATHELINEAU Jacques	20013		Agr.EPS